

Bruun Erhvervsejendomme A/S

Kongelysvej 11, 2820 Gentofte
CVR-nr. 37 17 93 10

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 18.04.18

Carsten Bruun Jensen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3 - 5
Ledelsespåtegning	6
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	7 - 9
Ledelsesberetning	10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 24

Selskabet

Bruun Erhvervsejendomme A/S
Binavn: Skanderborg Møbelhal A/S
c/o Dansk Forvaltningsselskab A/S
Kongelysvej 11
2820 Gentofte
Telefon: 39 30 60 88
Telefax: 39306089
Hjemsted: Gentofte
CVR-nr.: 37 17 93 10
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Carsten Bruun Jensen

Bestyrelse

Henrik Skjoldager
Pia Ingemann Rasmussen
Jill Dige Streit
Christopher Bruun Jensen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Danske Bank

Associerede virksomheder

Linden Holding A/S
Østbirk Butikcenter ApS

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Bruun Erhvervsejendomme A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Gentofte, den 18. april 2018

Direktionen

Carsten Bruun Jensen

Bestyrelsen

Henrik Skjoldager
Formand

Pia Ingemann Rasmussen

Jill Dige Streit

Christopher Bruun Jensen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år af investering i og udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 10.867.877 mod DKK 6.842.000 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 49.089.723.

Ledelsen finder årets resultat meget tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	2017 DKK	2016 t.DKK
	6.971.609	6.680
	6.971.609	6.680
1 Personaleomkostninger	-80.087	-220
	6.891.522	6.460
	6.891.522	6.460
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-407.786	2.329
	6.483.736	8.789
2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.265.154	1.048
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	7.410.705	1.685
Andre finansielle indtægter	87.278	240
Andre finansielle omkostninger	-3.756.550	-3.909
	11.490.323	7.853
3 Skat af årets resultat	-622.446	-1.011
	10.867.877	6.842

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	-2.055
Overført resultat	10.867.877	8.897
I alt	10.867.877	6.842

	31.12.17 DKK	31.12.16 t.DKK
AKTIVER		
Note		
Investeringsejendomme	153.531.056	152.767
4 Materielle anlægsaktiver i alt	153.531.056	152.767
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	4.868.924	4.220
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	19.481.160	11.610
Finansielle anlægsaktiver i alt	24.350.084	15.830
Anlægsaktiver i alt	177.881.140	168.597
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	4.068
Andre tilgodehavender	978.572	62
Periodeafgrænsningsposter	163.853	225
Tilgodehavender i alt	1.142.425	4.355
Likvide beholdninger	232.247	46
Omsætningsaktiver i alt	1.374.672	4.401
Aktiver i alt	179.255.812	172.998

	31.12.17 DKK	31.12.16 t.DKK
PASSIVER		
Note		
Selskabskapital	581.148	581
Overført resultat	48.508.575	37.624
Egenkapital i alt	49.089.723	38.205
Hensættelser til udskudt skat	8.571.411	8.259
Hensatte forpligtelser i alt	8.571.411	8.259
6 Gæld til realkreditinstitutter	81.299.856	85.574
6 Anden gæld	30.400.000	32.100
Langfristede gældsforpligtelser i alt	111.699.856	117.674
6 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4.496.212	4.271
Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	490
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.946.763	2.730
Leverandører af varer og tjenesteydelser	402.408	342
Gæld til associerede virksomheder	0	38
Selskabsskat	202.025	102
Anden gæld	1.847.414	887
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.894.822	8.860
Gældsforpligtelser i alt	121.594.678	126.534
Passiver i alt	179.255.812	172.998

7 Eventualforpligtelser

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17			
Saldo pr. 01.01.17	581.148	0	37.624.385
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	16.313
Forslag til resultatdisponering	0	0	10.867.877
Saldo pr. 31.12.17	581.148	0	48.508.575

	2017	2016
	DKK	t.DKK

1. Personalemkostninger

Lønninger	80.000	219
Andre omkostninger til social sikring	87	1
I alt	80.087	220
<hr/>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	0	0

2. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.265.154	1.048
I alt	1.265.154	1.048

3. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	310.024	182
Årets regulering af udskudt skat	312.203	829
Regulering af skat fra tidligere år	219	0
I alt	622.446	1.011

4. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme
Kostpris pr. 01.01.17	133.646.114
Tilgang i året	1.171.675
Kostpris pr. 31.12.17	134.817.789
Opskrivninger pr. 01.01.17	19.121.053
Tilbageførsel af opskrivninger fra tidligere år	-407.786
Opskrivninger pr. 31.12.17	18.713.267
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	153.531.056
Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 31.12.17	134.817.789

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommen.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på et forventet normaliseret driftsresultat på t.DKK 12.219 og et afkastkrav i intervallet 4,5 - 8,5%, hvilket svarer til eksterne markeddata. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Der er i dagsværdien foretaget fradrag for tab af lejeindtægter for ikke udlejede arealer.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommen.

5. Værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK	Kapitalandele i Andre værdipa- associerede pirer og kapital- virksomheder	
Kostpris pr. 01.01.17	5.120.060	7.610.000
Tilgang i året	0	4.540.084
Kostpris pr. 31.12.17	5.120.060	12.150.084
Opskrivninger pr. 01.01.17	-899.978	4.000.371
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed	0	125.587
Opskrivninger i året	0	3.205.118
Årets resultat fra kapitalandele	1.265.154	0
Udbytte relateret til kapitalandele	-632.625	0
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	16.313	0
Opskrivninger pr. 31.12.17	-251.136	7.331.076
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	4.868.924	19.481.160
Goodwill ved første indregning af kapitalandele målt til indre værdi	0	0

6. Langfristede gældsforpligtelser

	Afdrag første år DKK	Restgæld efter 5 år DKK	Gæld i alt 31.12.17 DKK	Gæld i alt 31.12.16 t.DKK
Gæld til realkreditinstitutter	3.996.212	65.831.125	85.296.068	89.345
Anden gæld	500.000	27.200.000	30.900.000	32.600
I alt	4.496.212	93.031.125	116.196.068	121.945

7. Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31.12.17.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld t.DKK 116.196 er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 153.531.

Ejerandele i associerede virksomheder og andre værdipapirer og kapitalandele til bogført værdi på i alt t.DKK 24.350 er pantsat til sikkerhed for anden gæld på i alt t.DKK 24.900.

Selskabet har afgivet ulimiteret kaution til sikkerhed for en associeret virksomheds gæld til et kreditinstitut.

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter og ejendomsomkostninger samt andre eksterne omkostninger.

Lejeindtægter

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Investeringsjendomme afskrives ikke.

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

Heri indregnes renteindtægter, udbytter, urealiserede kursgevinster samt realiserede afhændelsesgevinster.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Investeringssejendomme

Investeringssejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringssejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringssejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Ved erhvervelse af kapitalandele i associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Den på erhvervelsestidspunktet opgjorte goodwill (positivt forskelsbeløb) indregnes under kapitalandele i associerede virksomheder og afskrives lineært på grundlag af en individuel vurdering af aktivets brugstid. Brugstiden for goodwill er fastsat til 10 år under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed, som goodwill er knyttet til. For negativ goodwill (negativt forskelsbeløb) foretages en revurdering af de opgjorte dagsværdier for de forholdsmæssigt erhvervede nettoaktiver og købsvederlaget for kapitalandelene. Negativ goodwill, der kan henføres til eventualforpligtelser på erhvervelsestidspunktet, indregnes under kapitalandele i associerede virksomheder og reduceres i takt med realisering af disse forpligtelser. Et resterende negativt forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes i resultatopgørelsen på erhvervelsestidspunktet. Goodwill og negativ goodwill fra erhvervede virksomheder reguleres indtil udgangen af året efter anskaffelsen.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.